令和６年２月５日

 各 位

石川県立輪島漆芸技術研修所

今後の授業の予定について

 令和６年能登半島地震の影響を受け、当研修所の建物や敷地に大きな被害を受けたこ

と、またインフラや居住環境等の復旧の見込みが立たないことから、授業を行う環境が

整うまで、当面の間、休講とすることとしていましたが、所内で検討し、今後の予定に

ついて一部詳細が決まりましたので、お知らせします。

① 普通課３年、専修科２年

県内外の大学等に作業場をお借りしました。講師・助講師の先生方にもご協力いた

だき、３月中に卒業作品を完成させ、卒業となります。

※準備が整った施設から順次授業を始めています。研修生には個別に連絡します。

普通課榡地科・・・（公社）金沢職人大学校

普通課蒔絵科・・・金沢学院大学

普通科沈金科、専修科（沈金専攻）・・・金沢箔技術振興研究所

専修科（髹漆専攻）・・・金沢美術工芸大学

専修科（蒔絵専攻）・・・富山大学芸術文化学部

② 普通科１，２年、専修科１年、令和６年度新入生

在校生の授業再開及び新入生の入学時期については、なるべく早くお示しできるよ

う引き続き検討しております。大変申し訳ございませんが、今しばらくお待ちくださ

い。

石川県立輪島漆芸技術研修所

TEL：0768-22-7000

MAIL：shikken@pref.ishikawa.lg.jp